Sacerdos interroget Patrum tertio.

Wilt ihr das kinde getaufft haben?

Responsio Patrini.

Ja Herr.

*Sacerdos postea diligenter inquirat de infante ab obsterice, & alijs,
an sit baptizatus, interrogado. Ist das kinde gegetaufft? Et si non
est baptizatus prius: tunc nominato eius nomine ipsum baptizet sim-
pliciter, absque conditione, sub forma subscripta. Aduertat autem Sa-
cerdos, vt non ante aut post ablutionem verba Sacramenti, quæ for-
mam continent, sed eodem tempore, quo ablutio ipsa peragitur, pro-
nunciet, atque ideo dum profert verba formæ, hauriat de fonte manu
dextera aquam, & fundat super denudatum caput pueri tribus vici-
bus, & dicat.*

E 2

N. Ego

Ordo baptizandi

Forma
baptif-
mi abso-
luta.

N. Ego te baptizo in nomine Pa ✠ tris,
& Fi ✠ lii, & Spiritus ✠ sancti. Amen.

Si vero Sacerdos intelligat quòd infans, qui ipsi offertur baptizadus, sit fortè baptizatus, tunc inquirat per quem, & an debita materia & forma sit seruata: quod si deprehenderit sub recta verborum forma puerum esse baptizatum, nequaquam eundem rebaptizet, ne grauissimas iuris poenas incurrat: Vnctiones tamen in pectore & scapulis, oleo sancto & in vertice chrismate, ceteròque ritus omnes, cum solitis orationibus suppleat. Sed si dubium est, an sit ritè in aqua naturali baptizatus, sub debita verborum forma, tunc propter dubium, debet ipsum baptizare sub conditione, & forma subcripta, nominato nomine infans.

Forma
baptif-
mi condi-
tiona-
ta.

N. Si es baptizatus, non te rebaptizo:
Sed si non es baptizatus, Ego te bapti-
zo, in nomine Pa ✠ tris, & Fi ✠ lii, &
Spiritus ✠ sancti. Amen.

*Sacerdos intincto pollice in sacrum Chrisma
oret dicens.*

Deus omnipotens, & Pater Domini
nostri Iesu Christi, qui te regenerauit
ex aqua, & Spiritu sancto, qui que dedit
tibi remissionē omnium peccatorum.

Hic Sacerdos baptizatum inungat Chrismate, crucem faciendo, non in fronte, quæ sacramento Confirmationis reseruatur, sed in vertice, in summitate scilicet capitis.

Ipse te liniat Chris ✠ mate salutis in vi-
tam æternam. Amen.

Sacer-

Plures infantes.

LIII

Sacerdos accipiens vestem, seu linteum, vel mitram candidam imponendo capiti infans, dicat.

Accipe vestem candidam, sanctam, & immaculatam, quam perferas ante tribunal Domini nostri Iesu Christi, vt habeas vitam æternam, & viuas in sæcula sæculorum, Amen.

Sacerdos, tenens vnà cum patrinis candelam accensam super infantem, dicat.

Accipe lampadem ardentem, irreprehensibilem, custodi baptismum tuum, serua Dei mandata: vt cum Dominus venerit ad nuptias, possis occurrere ei, vnà cum omnibus sanctis, in aula cælesti, habeasque vitam æternam, & viuas in sæcula sæculorum. Amen.